








3. Kerros 1:400, lyhytaikaishoidon ryhmäkodit, päivätoimintayksikkö ja ryhmäkotien ulkoilupiha

2. kerros 1:400, henkilökunnan tilat
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Havainnekuva palvelukeskuksen keskiakselilta etelästä pohjoiseen. Oikealla monitoimitila, vasemmalla palvelu- ja pienryhmätiloja

4.-11. kerros 1:400, ryhmäkodit 12. kerros 1:400, palveluasunnot 13. kerros 1:400, kabinetti ja saunatilat, muistohuone ja 

näköalaterassi
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Havainnekuva palvelukeskukseta, Albatrossin sisäänkäynniltä kohti itää. Osa keskeistilasta on erotettu siirtolasiseinällä liikuntatilaksi.

Aksonometria, palvelukeskus
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Havainnekuva ryhmäkodin yhteistilasta

Aksonometria, tyyppikerros ryhmäkotina sekä ilman väliseiniä
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Leikkaus A 1:400

Leikkaus C 1:400
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Havainnekuva yhteistoimintatilasta

KELLARIKERROS: PYSÄKÖINTILAITOS JA APUTILAT

Rakennuksen kellarissa sijaitsee pysäköintilaitos. Se yhdistyy Albatrossin olemassa olevaan pysäköintiin. 
Sisäänajo pysäköintilaitokseen tapahtuu rakennuksen pohjoissivulta, Albatrossin pysäköintilaitoksen kautta. 
Sisäänajon yhteydessä on myös tavaran vastaanotto. Kellarissa sijaitsevat lisäksi, palvelukeskuksen bänditila, 
kuntosali pukuhuoneineen, palvelukeskuksen ravintolan ja ryhmäkotien ruokahuollon hoitava keittiö, muita 
aputiloja ja teknisiä tiloja sekä väestönsuojat.

1. KERROS: PALVELUKESKUS

Rakennuksen maantasokerroksessa sijaitsee palvelukeskus. Se muistuttaa tilarakenteeltaan pienoiskaupunkia. 
Yksityisemmät tilat on ryhmitelty neljään korttelimaiseen blokkiin. Julkiset toiminnot sijoittuvat niiden ympärille 
jäävään vapaasti kuljettavaan tilaan. Palvelukeskus aukeaa ympäristöönsä kaikilta neljältä julkisivultaan. Useat 
sisäänkäynnit mahdollistavat tilojen eriaikaisen, toisistaan riippumattoman käytön. Palvelukeskuksen keskellä 
on suuri yhtenäinen monitoimitila, joka on tarpeen mukaan rajattavissa siirtoseinin pienemmiksi yksiköiksi. 
Keskeistila saa luonnonvaloa kahdesta suuresta kattoikkunasta. Ravintolatilat sijaitsevat palvelukeskuksen 
itälaidalla. Ravintola aukeaa eteläpäädystään pihan terassille ja ulkoruokailualueelle.
  

2. KERROS: HENKILÖKUNNAN TILAT

Toisessa kerroksessa sijaitsevat henkilökunnan tilat. Ne palvelevat sekä palvelukeskusta että ryhmäkoteja. 
Henkilökunnan työtila on laaja monitilatoimisto, johon järjestetään tarpeen mukaan työpisteitä, hiljaisen 
työn tiloja sekä neuvottelutiloja. Työtilojen yhteydessä sijaitsevat myös henkilökunnan sosiaali- ja taukotilat. 
Henkilökunnan tilat ovat helposti saavutettavissa myös Albatrossista käsin.

3.-12. KERROS: RYHMÄKODIT JA PALVELUASUNNOT

Jokaisessa ryhmäkotikerroksessa on kaksi 8 hengen ryhmäkotia, jotka muodostavat ryhmäkotiparin. 
Ryhmäkotien yksityiset tilat sijaitsevat pitkänomaisen kerroksen päädyissä. Keskellä, lähellä vertikaaliyhteyksiä, 
sijaitsevat julkisemmat tilat: ryhmäkotiparien yhteiset toimintatilat, saunatilat sekä henkilökunnan tilat. 
Vertikaaliliikenteen aulat ovat tarpeen mukaan suljettavissa, kuitenkin niin että kerroksen kaikki tilat ovat aina 
saavutettavissa. 

Rakennuksen rationaalinen pohjaratkaisu mahdollistaa kerrosten jakamisen usealla eri tavalla. 
Ryhmäkotikerroksiin voidaan tarpeen mukaan järjestää esimerkiksi palveluasuntoja, kuten kerroksen 12. 
kohdalla on esitetty. Ensimmäisessä, lyhytaikaishoidolle varatussa ryhmäkotikerroksessa sijaitsee pieni 
päivätoimintayksikkö.

Ryhmäkodeissa pyritään toteuttamaan muistikylämallin ajatusta, jossa samankaltaisen taustan sekä 
samanlaiset mieltymykset omaavat asukkaat sijoitetaan samaan ryhmäkotiin. Näin asukkaat voivat viettää 
aikaa mieluisassa seurassa, ja kunkin kerroksen tilaratkaisuita ja toimintamahdollisuuksia voidaan muokata 
asukaskunnan toiveiden mukaan.

YHTEISTOIMINTATILAT

Jokaiseen ryhmäkotikerrokseen on muodostettu reilun kokoinen toimintatila, jota voidaan käyttää myös 
palvelukeskustoiminnan järjestämiseen. Kun palvelukeskustoiminta tuodaan osittain ryhmäkotikerroksiin, 
voivat muistisairaat asukkaat, joiden itsenäinen liikkuminen palvelukeskukseen on haasteellista, omatoimisesti 
osallistua palvelukeskustoimintaan. 

Palvelukeskuksen henkilöstön lisäksi myös palvelukeskuksen asiakkaat, syrjäytymisvaarassa olevat, 
sosiaalista kanssakäymistä elämäänsä kaipaavat eläkeläiset ja työttömät, voivat halutessaan järjestää 
toimintaa ryhmäkotien asukkaille ja saada näin uudenlaista sisältöä elämäänsä.

ULKOILUPIHA:

Rakennuksen kolmannessa kerroksessa, palvelukeskuksen muodostaman jalustan päällä sijaitsee ryhmäkotien 
ulkoilupiha. Pihaa kiertää ulkoilureitti, jonka varrella on oleskelualueita ja liikunta pisteitä. Lisäksi pihalla on 
grillikatos, kasvihuone ja viljelypalstoja. Pihakannen koko kerroksen korkuinen rakenne mahdollistaa sekä 
palvelukeskuksen pitkät pilarivapaat jännevälit että suurten puiden istutuksen ulkoilupihalle.

13. KERROS: 

Rakennuksen ylimmässä kerroksessa sijaitsevat hiljentymistila ja omaisten muistohuone, palvelukeskuksen 
kabinettitilat ja saunatilat sekä näköalaterassi.

TILARATKAISUT
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Julkisivuote 1:200

Julkisivumateriaalit

1. taustamaalattu julkisivulasi, valkoinen

2. lasi, kirkas

1 2
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Ryhmäkodeissa pyritään toteuttamaan muistikylämallin ajatusta, jossa samankaltaisen taustan 

sekä samanlaiset mieltymykset omaavat asukkaat sijoitetaan samaan ryhmäkotiin. Näin toimintatilat 

voidaan muokata vastaamaan kunkin ryhmäkodin asukaskunnan toiveita. Esimerkiksi musiikin ystävien 

toimintatila voi olla akustoitu musiikkitila ja taiteesta pitävien puolestaan kuvataideateljee.

Julkisivu etelään 1:400

Julkisivu länteen / leikkaus B 1:400

Julkisivumateriaalit

1. taustamaalattu julkisivulasi, valkoinen

2. lasi, kirkas
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Julkisivu pohjoiseen 1:400

Julkisivu itään 1:400

Julkisivumateriaalit

1. taustamaalattu julkisivulasi, valkoinen

2. lasi, kirkas

3. teräsritilä, maalattu, valkoinen
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Havainnekuva kaakosta

JULKISIVUT JA MATERIAALIVALINNAT

Rakennuksen ulkoarkkitehtuuri on rauhallista ja harkittua. Julkisivuja verhoaa yhtenäinen neliöikkunaverkko, 
johon yhteistoimintatilojen suuret, leikkisän muotoiset ikkunat tuovat mielenkiintoisen lisän. Harvat umpiosat 
rikkovat ikkunaverkkoa luoden julkisivuihin hieman variaatiota.

Julkisivujen pintamateriaali on taustamaalattu valkoinen lasi. Se on luonteeltaan samaan aikaa sekä arvokas ja 
elegantti, että keveä. Valkeaa kokonaisuutta piristävät yhteistoimintatilojen suurista ikkuna-aukoista kajastavat 
sisätilojen värit. Rakennuksen päätyjen terassijulkisivujen valkoiset lasiosat läpäisevät valoa.

Yhtenäinen, konstailematon julkisivuratkaisu korostaa rakennuksen kaupunkikuvallista suurmuotoa. Ikkunoiden 
uloin lasipinta pyritään tuomaan aivan julkisivupinnan tasaan. Karmeja pyritään välttämään ja saumat tehdään 
mahdollisimman huomaamattomiksi. Kulmassa katsottuna julkisivupinta heijastaa ympäristöään niin ikkunoiden 
kuin umpiosienkin osalta, ja rakennus näyttäytyy homogeenisenä kappaleena. 

Rakennuksen sisätiloissa värienkäytöllä parannetaan tilojen hahmotettavuutta. Palvelukeskuksen tilablokit ovat 
kuultomaalattua CLT:tä. Yhteistoimintatilat ovat kunkin tilan käyttötarkoitus huomioon ottaen sopivan värisiä. 
Ryhmäkodeissa jokaisella asukkaalla on oma tunnusvärinsä, joka helpottaa orientoitumista. Havainnekuvat 
ovat materiaalien ja värityksen suhteen viitteellisiä.

RAKENNUSTEKNISET RATKAISUT

Vuosaaren monipuolisen palvelukeskuksen uudisrakennus on rakennusteknisiltä ratkaisuiltaan erittäin 
rationaalinen. Selkeä moduuliverkko tekee rakennuksesta toteutettavuudeltaan yksinkertaisen. Rakennuksessa 
on kantavat julkisivut sekä vertikaaliydin, jonka betoniset kuilurakenteet myös jäykistävät rakennuksen. 
Rationaalinen, taloudellinen ja helposti toteutettava perusrakenne mahdollistaa korkean detaljitason 
rakennustyössä.

Palvelukeskuksen kattorakenteita ja pihakantta kannatta teräspalkisto, joka tukeutuu julkisivuihin ja rungon 
keskellä monitoimitilan pohjois- ja eteläreunalla sijaitseviin pilaririvistöihin. Pihakannen päälle tehdään paksu 
istutuskerros, joka mahdollistaa suurten puiden istuttamisen. 

Rakennus on tilallisesti tehokas ja kompakti. Sen ulkovaipan suhde pinta-alaan on pieni ja energia tehokkuus 
hyvä. Etelä- ja pohjoisjulkisivun lasitetut terassit muodostavat kuumimman ja kylmimmän ilmansuunnan 
suojaksi eristävän kerroksen. Pihakannen paksu istutuskerros suojaa palvelukeskuksen kattoa lämmönhukalta.

Ilmanvaihtokonehuoneita on kaksi, ja rakennuksen ilmanvaihtoa voidaan säätää eri käyttöalueiden tarpeiden 
mukaan. Palvelukeskuksen tiloja palveleva konehuone sijaitsee rakennuksen toisessa kerroksessa 
palvelukeskuksen yläpuolella. Ryhmäkotien konehuone sijaitsee rakennuksen ylimmässä kerroksessa.

Rationaalinen rakenne tekee rakennuksesta myös erittäin muuntojoustavan. Kantavat julkisivut sekä 
vertikaaliydin mahdollistavat väliseinien vapaan sommittelun ja tilojen muokkaamisen kantaviin rakenteisiin 
puuttumatta. Muuntojoustavuus pidentää rakennuksen elinkaarta, kun tilat voidaan helposti järjestellä uudelleen 
vastaamaan muuttuneita tarpeita.

Rakennuksen ryhmäkotiosan kerroksia voidaan muokata käyttötarpeiden mahdollisesti muuttuessa. Myös 
rakennuksen sisäänkäynti- ja pysäköintijärjestelyt on suunniteltu siten, että ryhmäkotikerroksia voidaan tarpeen 
tullen muuttaa vaikkapa asunnoiksi tai toimitilaksi.
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